SHENIMET SHPJEGUESE

| Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
E Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
!percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
' a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1, 37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato-te-sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : A '?_»,0—3-2&?

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. g

. < 4@
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbefud/ il niin

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur 1‘@“‘&-‘

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike ra
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitime
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SHOQERIA: "Integrated Technology Services" shpk Tirane

NIPT L02302032C
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
| Aktivet monetare Leke
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Visra.ne KU'S', : Viera ne
valute fund vitit leke
1 Credins Bank ALL 2,289 1.00 2,289
2 Credins Bank Euro 70,557 123.70 8,727,916
3 Credins Bank usD 93 100.86 9,376
4 Depozite Credins ALL 55,912,400 1.00 55,912,400
5 Depozite Credins ALL 307,349 1.00 307,349
6 OTP Bank ALL 2429 1.00 2,429
7 RZB ALL 119,364 1.00 119,364
8 RZB Euro 142 123.70 17,507
9 RZB Euro 3 123.70 409
10 BKT ALL 99,587 1.00 99,587
11 BKT Euro - 0 123.70 35
12 BKT Euro - 1 123.70 534
13 BKT Euro 52 123.70 6,489
14 BKT ALL 7,900 1.00 7,900
15 BKT usD 84 100.86 8,471
16 Tirana Bank ALL 14,698 1.00 14,698
17 Veneto Bank Euro 162 123.70 19,992
18 Veneto Bank All 7 1.00 7
19 Veneto Bank usD 0 100.86 42
20 NGB Bank Euro . 0 123.70 12
21 UKK 39500 All 987 1.00 987
22 UKP 39499 All 15,490 1.00 15,490
Totali 65,272,121
Arka
Nr EMERTIMI Monedha Viera ne Kursi Viera ne
valute fund witit leke
Totali F 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte e sherbime Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke
Kjo Viefte perfageson parapagimet e kryera per furnitoret
> Tatim mbi fitimin Nuk ka
> Tvsh Tvsh e zbriteshme
> Tatim ne burim Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet MNuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkle te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Perfageson komisionel e disbursimit le kredive bankare

65,272,121

545,794,929
143,825,400

0

0

601,730

222,474,232




Nuk ka

34 3 Ativet biologjike afatgjata

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 56,056,000

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
Totali Aktiveve 2,063,499,217

0

PASIVET AFATSHKURTRA

40 Derivativet Nuk ka

41 Huamarjet

42 Overdraftet bankare leke -

43 Huamarrje afat shkualra leke ¥

44 Huat dhe parapagimet Nuk ka

45 Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 919,649,172

46 Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 24,552,825

a7 Delyrime per Sigurime Shoq. Shend. Leke 966,948

48 Detyrime tatimore per TAP-in Leke 369,321

49 Delyrime latimore per Tatim Fitimin Leke 73,553,665

50 Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 67,343,286

51 Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 7,508,357
Delyrimi i mesiperm perfshin tatimin ne burim tembajtur mga pagesat e gerase.

52 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0

53 Dividente per tu paguar Nuk ka

54 Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 496,530

55 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 217,388,230

56 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

I PASIVET AFATGJATA Nuk ka

58 Huat afatgjata Nuk ka

59 Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare Leke

60 Bono te konvertueshme Nuk ka

61 Huamarje te tjera afatgjata Leke 202,594,338

62 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 Provizionet afatgjata Nuk ka

1] KAPITALI Nuk ka

66 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 Kapitali aksionar Leke 100,000

69 Primi aksionit Nuk ka

70 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 Rezervat statutore Nuk ka

72 Rezervat ligjore Nuk ka

73 Rezervat e tjera Leke




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 1,097,381,793
Shitjet nelo leke 1,097,381,445
Diferenca kembimi pozitive leke 348
Shpenzimet Leke 820,743,432
Materiale le konsumuara leke 527,549,320
Personeli leke 43,759913
a. Pagal 38,732,188 leke
b. Sigurimet shogerore 5,027,725 leke
Amortizimi 3 leke 26,433,976
Te fera leke 207,797,233
Ku perfshihen :
Energjia elekrike 410,815.51 leke
Kancelari 669,158.33 leke
Maleriale 5,123,467 .88 leke
Karburante 39,957,752.57 leke
Sherbime Molerie 1,147,640.00 leke
Sherbime Juridike 5,030,133.33 leke
Shpenzime rroba pune 220,512.50 leke
Shpenzime Depozitim Mbetje 34,046,350.00 leke
Shpenzime per dogana 690,753.66 leke
Sherbime Financiare 4,350,000.03 leke
Te ljera 1,352,445.33 leke
Paslim 70,833.00 leke
Sherbime Akomodim 2,148,000.00 leke
6120 - Shpenzime raporl leknik 1,739,220.00 leke
Shpenzime menaxhimi per Proj.EL 312,320.00 leke
Aulofaturim 1,000,000.00 leke
Konsulence 25,180,130.00 leke
Perkthime 1,548,200.00 leke
Sherbime l@ sigurise ne pune 1,416,666.66 leke
Shpenzime sponsorzimi 1,200,000.00 leke
Sherbim ruajlje prone 4,164,788.35 leke
Sherbim laboralon 5,542,591.37 leke
Qera 70,588.00 leke
Qera Zyre 3,401,306.98 leke
Monilorim mjedisor 55,500.00 leke '
Mirembajtje dhe riparime 20,833.33 leke
Mirembaijlje zyre 99,800.00 leke
Makina 9,786,614.24 leke
Mirembaijlje makineri pune 5,000,00 leke
Mirembaitje rruge 200,358.94 leke
Mirembailje Gjeneralori 24.345.78 leke
616 - Prime le sigurimit 4.462,456.33 leke
Shpenzim planifikim/projekli 432,740.00 leke
62503 - Biletari 15,945,799.60 leke
6261 - Telefoni Celulare 935,764.04 leke
6262 * Inlermet 91,100.00 leke
6264 - Posle 10,257.37 leke
6271+ Transporte per blere 258,645.00 leke
62801 - Komisione bankare 4314,805.22 leke
2803 - Komision garancie 10,514,794.07 leke 15,202,990
6381« Taksal Vendore 192,866.00 leke
657 - Penalitele, gjoba & demshperbli 6,381,381.10 leke
486-Rimarrje koslo per shperndare 6,141,650.00 leke
659. Shpenzime le panjohura fitimi vil 201 7.128,848.00 leke
Financiare 15,202,990
Inleresa bankare 6,959,265.00 leke
Diferenca kebimi 8,243,695.00 leke
Rezultati Ekonomik 276,638,361 Leke
Shpenzime te panjohura 6,381,381
Shpenzime le panjohura 7,128,848
Fitimi fiskal 290,148,590 Leke
y o ey AT (
Tatimim fitem 15 % 43,522,289 /L\\Kl 0 -; 2 (\\\
Fitimi neto 233116073 /o W/ Leke
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

"Integrated Technology Services" shpk Tirane

NIPT 1.02302032C
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

o . Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 14012020 Shtesa Pakesime | 44459020
1 | Toka, troje & terrene 113,759,877 0 ol 113,759,877
2 | Ndertime e instal.pergjithshme 5,020,619 2283561 | 4,606,202 2,697,978
3 |Makineri dhe paisje : 15,019,206 7,147,462 0 22,166,668
4 |Mjete transporti 41,547,423 18,307,048 0 59,854,471
5 |Mobilje dhe orendi 14,824,572 1,854,206 0 16,678,778
6 |Pajisje Zyrash Informatike 4,309,509 2,083,909 0 6,393,418
7 |Software 72,867,870 0 0 72,867,870
L TOTALI 267,349,076 31,676,186| 4,606,202 294,419,060
Amortizimi A.A.Materiale 2020
- : Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia | (1012020 Shtesa Pakesime | 4.9 9020
1 |Toka, troje & terrene 0 0 0
2 | Ndertime e instal.pergjithshme 1,402,757 245736 | 1,286,720 361,773
3 |Makineri dhe paisje 6,126,652 2,373,493 0 8,500,145
4 |Mjete transporti 29,925,931 4,562,702 | -1,286,720 35,775,353
5 |Mobilie dhe orendi 6,282,754 1,941,178 0 8,223,932
6 |Pajisje Zyrash Informatike 2,817,358 583,682 0 3,401,040
7 |Software 5,959,127 16,727,186 0 22,686,313
; 0
TOTALI 52,514,579 26,433,976 0 78,948,555
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 04°04.2020 Shtesa Pakesime | 445 9020
1 | Toka, troje & terrene 113,759,877 0 o| 113,759,877
2 |Ndertime e instal.pergjithshme 3,617,862 2037,825| 3,319,482 2,336,205
3 [Makineri dhe paisje 8,892,554 4,773,969 0 13,666,523
4 |Mjele transporti 11,621,492 13.744,346| 1,286,720 24,079,118
5 |Mobilje dhe orendi 8,541,818 -86,972 0 8,454,846
6 |Pajisje Zyrash Informatike 1,492,151 1,500,227 0 2,992,378
7 | Software 66,908,743 -16,727,186 0 50,181,557
- TOTALI 214,834,497 5,242,210| 4,606,202 215,470,505
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